oram et paupe
ribus ibidem marcham. Jtem ecclesie Barkakra di
midiam marcham, presbitero ibidem dimidiam mar
cham et dyacono oram. Jtem ecclesie Horthathorp 
dimidiam marcham, vicario ibidem ij oras et dyacono 
oram. Jtem ecclesie Barssrebek ij oras, presbitero 
tantum, dyacono oram. Jtem ecclesie Geitherslef ij 
oras, presbitero tantum et dyacono oram. Jtem ec
clesie Flret0ghy dimidiam marcham, presbitero ij oras, 
dyacono oram. Jtem ecclesie Folethofta ij oras, do
mino Hennichino presbitero ibidem tunicam et capu
cium et coclear argenteum. Jtem matri eius solidum 
grossorum. Jtem fratri eius domino Andree dimi
dium solidum grossorum et eius sorori dimidium so
lidum grossorum. Jtem domine Ellene, relicte Jo
hannis Vbbes0n, ij pund bresei1!) et annulum aureum. 
Jtem domine Thyrre Albreztdotter annulum aureum. 
Jtem domine Margarete Strangisdotter coclear argen
teum et vnum pund brasei. Jtem Jobanne Kretis
dotter vnum par bursarum de serico et coclear ar-
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genteum. Jtem magistro Petro, scolastico Lundensi, 
Ouidium de vetula. Jtem ad scolas Lundenses librum 
cantus continentem discantus et tripleta in bona lit
tera cum litteris capitalibus deauratis et librum Ale
xandri Necam de vtensilibus cum alijs quatuor acto
ribus. Jtem domino Jordano presbitero, fratri meo, 
breuiarium meum et librum sermonum cum viridj 
coopertorio, qui sic incipit: Exequtis inspirante do
mino, et cratheram argenteam intus deauratam. Jtem 
domino Johanni sacriste librum continentem specu
lum misse et breuiloquium de virtutibus antiquorum 
philosophorum. Jtem domino Swenoni Petri librum 
ethicorum et librum de anima. Jtem domino Pha
thero, presbitero ecclesie beati Petri minoris Lundis, 
dimidium solidum grossorum. Jtem domino Matheo 
Siuikini textum Clementinarum. Jtem domino Akoni, 
presbitero in Eskilstorp, librum de ecclesiasticis in
stitucionibus et diuersis penitencijs et omeliam Ori
genis super cantica et incipit sic: In primitiua, et vnum 
·cultellum cum preparamento argenteo. Jtem domino 
Henrico presbitero, capellano meo, librum de declara
cione passionis Christi. Jtem domino Johanni Niclres
s0n presbitero antedicto, vicario meo, sermones Gwi
donis et librum papireum de sermonibus per me repor
tatum Parisius. Jtem domino J ohanni Hennichini presbi
tero ecclesie Herwithstatha, clerico meo, summam de 
officio tabellionatus, summam Reymundj metrice, li
brum continentem summam Egidij et summam cau
sarum, qui sic incipit: Vt nos minores, et summam de 
actore et reo in vno volumine, decretum abreuiatum 
et aliud decretum magis abreuiatum, librum papi
reum de extrauagantibus Johannis pape et alios sex 
libros papireos, continentes reportationes super inre ca
nonico, omnes proiectus, regestra et notabilia, que 
olim Parisius et alibi collegi, et summam de officio 
aduocacionis. Jtem balteum meum argenteum de 
coreo rubeo. Jtem Petro Cristierns0n scolasticam 
hystoriam. Jtem Hennichino Niclress0n de Aos Luci
darium, librum versuum cum yrsicco coopertorio per
gameni et vnam magnam rotulam, continentem abre
uiacionem biblie et dimidium solidum grossorum. 
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Jtem Elauo scolastico ibidem massam compoti cum 
alijs declaracionibus tabularum et scriptum super· 
computum manualem et algorismum. Jtem Jacobo 
eius scolari residuos libros meos. Jtem magistro 
Petro de Flandria coclear argenteum. Jtem Johanni 
Clementis carpentario xiiij oras denariorum, in qui
bus michi tenetur, et dimidium pund annone. Jtem 
eius fratri Nicholao dimidium pund siliginis, in quo 
michi tenebatur, et dimidium pund ordei. Jtem Ger
thrudj relicte Arl0s coclear argenteum et vnum pund 
brasei. Jtem sorori sue 'Valburgi j pund brasei et 
eius filie Jngerdj annulum deauratum. Jtem Lau
rencio J0ness0n marcham argenti et eius sorori Wal
burgi J0nesdotter annulum aureurn, in quo yrnago 
beate virginis, et duos solidos grossorum. Jtem Matheo 
Petri de Gyorthesnres Ynarn equam. Jtem Cristine 
Phylippisdotter vnum coclear argenteum. Jtern Hil
leke J0nesdotter in Malmoy omnia debita , in quibus 
ipsa et maritus eius michi tenebantur, et vnam capam 
duplicatam. Jtem Nicholao Other xiiij oras denario
rum, in quibus michi tenetur, et eius vxori vnum pund 
annone. Jtem Petro Gulbrands0n j pund ordei et 
eius vxori vnum pund brasei. Jtem Petro Olefs0n 
famulo meo vnam equam cum pullo et ij pund annone. 
Jtem Tukoni famulo meo capam meam blaueam cum 
capucio et iij pund annone. Jtem Laurencio Mi
kils0n equam cum pullo et iij pund annone. Jtem 
Hynzekino puero meo decem marchas denariorum, 
dimidiam lestam annone et vnam cistam cum vno 
pare vestimentorum dictorum rithklathe. Jtem An
dree braxatori meo vnum pund annone. Jtem Ni-· 
cholao Thorn equam, duas marchas denariorum et 
ij pund annone. Jtem pauperibus mendicantibus 
Lundis sex marchas denariorum. Jtem Botildi lo
trici et eius matri duo pund annone. Jtem Somer 
vnam tunicam. Exequtores autem buiusrnodi testa
menti et vltirne voluntatis mee, quam irreuocabiliterr 
etiarnsi aliud testamentum in posterum facere me conti
gerit, quamuis de isto non fecerit aliquam mencionem, 
in suo robore rnodis omnibus volo perdurare, nisi 
premoriantur aliqui legatarij in hoc iarn confecto 
testamento, constituo et ordino venerabiles viros, do-
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minas videlicet Henricum Bokholth decanum, Petrum 
Bothulphi, canonicos Lundenses, Jordanum fratrem 
meum, Allonem et Johannem Hennichini presbiteros 
antedictos, ecclesiarum beati Clementis Lundis, Hor
thathorp et Herwithstatha rectores, rogans eos et 
supplicans deuote propter omnipotentem deum, vt in 
exequcione et solucione huiusmodj testamenti mei et 
vltime voluntatis beniuolos se exhibeant et efficaciter 
intromittant premium et mercedem a summa iudice deo 
recepturi. Jn cuius facti euidenciam et cautelam 
firmiorem sigillum meum et sigilla exequtorum 
predictorum presentibus sunt appensa. Actum et 
datum Lundis anno domini millesimo trescentesimo 
quinquagesimo octauo feria sexta proxima ante diem 
beati Gregorij pape et confessoris. 

På baksidan (anteckning från 1425?): Testamen
tum domini Benechini, cantoris ecclesie Lundensis. 

(Anteckning från 1494?): b. Super bon is in Bins
torp et super vna curia Ewerl0f, Ffengilsoos, Barse
bech, Elefstorp et partem curie ibidem, Malerydh, 
Hortarp, 0nd0rp, G0dersl0ff, Norrre Ogarp Gersheret. 

(Anteckning från 1641): Testamentum dn. Ben
chini cantoris etc. 

Perg. med 6 sigill. 1, 3, 5, 6 borta; 2 D. 
G. S. sid. 5 (fragment); 4 D. G. S. 90. Sv. Riksark. 

Bilaga 3. 

Ärkebiskop Niels Jonsens testamente. 

Jn nomine domini. Amen. Nos Nicholaus di
uina miseracione archiepiscopus Lundensis, Swecie 
primas, licet corpore debilis, mente tamen sanus, con
siderantes nichil cercius morte et nichil incercius 
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hora eius, testamentum nostrum de bonis nobis a deo 
·collatis facimus, constituimus et ordinamus in hunc 
modum. Primo ad fabricam nostre Lundensis ecclesie 
€t dilecto capitulo nostro Lundensi bona nostra in 
Gyorthalykk::e sita cum omnibus suis pertinenciis, que 
de domino Petro Nicholai milite de Hamundal10gh 
iusto empcionis titulo habuimus, damus et assigna
mus, prout eciam ipsis prius assignauimus, in perpe
tuum possidenda pro festo gloriosorum martirum 
sanctorum Georgii et Laurencii semel in anno die scilicet 
sancti Georgii cum missa de sancto Georgio et me
moria de sancto Laurencio sollempniter tenendo ante 
:altare sancti Laurencii, in medio ecclesie constitutum, 
tali condicione, quod tutores fabrice predicte Lun
densis ecclesie, qui pro tempore fuerint, eadem bona 
sub sua ordinacione libere habeant et de ipsis da
bunt sex solidos grossorum canonicis pro dicto festo , 
inter canonicos, Yicarios et scolares secundum ordi
uacionem capituli singulis annis diuidendos, reliquum 
•·ero cedat fabrice. Jpso eciam die beati Georgij ha
beant collectam in missa pro remedio anime nostre, 
et apponatur super sepulcrum nostrum purpura, quam 
fabrice offerimus pro presenti, jnhibentes sub pena 
excommunicacionis et malediccionis eterne, ne aliquis 
sine s[c]itu tutorum ecclesie predictorum se de ipsis 
bonis intromittat. Jtem pro anniuersario nostro omni 
:anno in choro Lundensis ecclesie sollempniter tenendo 
damus ad mensam archiepiscopalem Lundensem om
nia bona nostra sita in Luddek0pinge cum suis per
tinenciis vniuersis, que de domino Petro Kyrningh 
milite, Petro Spaldener armigero ac monasterio mo
nialium Lundensium eciam iusto empcionis titulo ac
quisiuimus, jta tamen quod dominus archiepiscopus, 
quicunque pro tempore fuerit, dabit canonicis sin
gulis annis vnum pund sterlingorum diuidendum se
·cundum ordinacionem capituli inter canonicos pre
sentes in choro in missis et vigiliis, vicarios, pau
peres et scolares et pro missis inferius in ecclesia ac 
pulsantibus in turri, ad cuius summe solucionem an
nuam volumus racione dictorum bonorum successores 
uostros in perpetuum obligari et ipsorum consciencias 
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onerare, super quibus festa et anniuersario ac bonis 
dicto capitulo nostro litteras nostras apertas contu
limus ju testimonium omnium premissorum. Jtem 
eeclesie sancti Laurencii, vbi nostram eligimus sepul
turam ad capud condam predecessoris nostri archi
episcopi Petri, viginti marchas argenti pro fabrica 
ecclesie et structura. Jtem vnam cappam pluuialem 
nouam, quam met parari fecimus et habemus. in 
sacristia nostra Lundensi. Jtem dicte fabrice scola
sticam hystoriam, decretales et chorale nostrum no
uum, dictum kelt kelt(!), pro ornatu parietum. Jtem 
successori nostro, cui deus graciam infundat, pro suis 
et suorum successorum vsibus bibliam nostram in 
duobus voluminibus per nos Flandrie emptam, mis
sale sollempne per totum annum cum nota, racio
nale diuinorum officiorum, proprietates rerum, moralia 
Gregorii cum omeliis suis et dyalogum in vno 
volumine, magnum antiphonarium cum nota, maius 
breuiarium nostrum cum nota, jtem aliud missale 
sollempne cum nota in duobus voluminibus pro ca
pella sua Lundensi, calicem (deauratam) 1), canonem 
nouum, benediccionarios, jtem duos ordinarios, quos 
Borandaholmis scribi fecimus, et psalterium nobile 
cum rubea coopertura. Jtem reuerendo capitulo no
stro Lundensi quatuor libros sentenciarum. Jtem 
scolis Lundensibus Papiam, Siceronem(t), diriuaciones 
Priciani, Solinum de mirabilibus mundi, qui per dili
genciam capituli exponi debent scolastico et resumi 
singulis annis tempore capituli generalis, ne subtra
hantur. Jtem pauperibus scolaribus scolas ibidem 
visitantibus marcbam argenti. Jtem domino Folquino 
preposito Lundensi vnum cornu argentatum deaura
tum. Jtem domino Magno decano ibidem similiter 
j cornu argentatum deauratum. Jtem domino Petro 
Frost archidyacono breuiarium nostrum nouum, quod 
condam habuimus de episcopo Slesuicensi, loco cuius 
debet breuiarinm, quod sibi prius dedimus, ad nostram 
voluntatem inferius exprimendam disponere et ordi-